PAGE
8

                   Некоммерческое партнерство саморегулируемая организация

                           «Объединение строителей Владимирской области»

                                                      ПРОТОКОЛ № 11
      Заседания дисциплинарной  комиссии   некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области»

 город Владимир                                                                                «15» мая  2013 г.
Присутствовали:  Тарасов А.Б.,  Кононыхин А.С., Некряч Г.П.
Кворум для проведения заседания имеется.
                                                    ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.О рассмотрении дел, связанных с нарушением Требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2.О рассмотрении дел, связанных с нарушением Правил саморегулирования «Требования к страхованию членами некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области».

1.СЛУШАЛИ:
Информацию и.о.начальника отдела контроля Кононыхина А.С.
1.Следующими организациями нарушаются Требования к выдаче Свидетельства о допуске к виду или видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1.ООО СК «ТРАНШ»

ИНН 3329060619

600020, г. Владимир, ул. Большая Нижегородская, д. 71

Директор Денисюк Светлана Михайловна

Нарушения:

1. Все специалисты, заявленный на вид работ № 33.3, должны быть по основному месту работы. Один специалист работает по совмещению (Джакония Р.Г.)

2.  Не проведена аттестация 3  работников.

2.ООО «ПрофОтделка-33»

ИНН 3327109361

600037, г.Владимир,

ул.Нижняя Дуброва, д. 24, кв. 163

Генеральный директор Шиманаев Денис Викторович

Нарушения:

1. Не на все виды работ проведена аттестация 3  работников.

2. Несвоевременная оплата членских взносов в течение одного года.
 (за 2012г.- 40 000 руб.) и  январь, февраль, март, апрель 2013 г.  - 20000 руб.

3.ООО СК «Княжедворье»

ИНН 3328462805

600000, г.Владимир, ул. Б.Московская, д. 12

Генеральный директор Ложкина Наталья Ивановна

Нарушения:

1.Не проведена аттестация 2  работников.
4.ООО «Ремпуть»

ИНН 3305037522

601900, Владимирская обл., г. Ковров,

ул.Урицкого, д. 14

Директор Якимов Владимир Валерианович

Нарушения:

1.Не проведена аттестация 5  работников.
5.ПК «ССМУ-4»

Председатель кооператива Казабеков Владимир Антонович

600026 г. Владимир, Кирова, 13

В соответствии с решением дисциплинарной комиссии (Протокол № 9 от 17.04.2013 г.) проведена внеплановая проверка.

Установлены следующие нарушения:

1.Отсутствуют работники по основному месту работы.

2.Дейтсвие договора страхования закончилось 04.03.2013 г.

3.Задолженность по членским взносам за 2012 г. – 45000  руб., за 2013 г.-20000 руб.

6.ООО «Мастер» г. Муром (ИНН 3319006348)

Директор Родионов Сергей Владимирович

602264, Владимирская обл., г. Муром, ул. Энгельса, д. 23

Нарушения:

1.Не проведена аттестация 3 работников.

2.Не проведено повышение квалификации 2 работников.

7.ООО «Строительная компания «Свод» (ИНН 33060120812)

Директор Утолин Илья Анатольевич

600000, г. Владимир, ул. Муромская, 10 а
Нарушения:
1.Нет 3 специалистов с высшим образованием строительного профиля.

2.Задолженость по членским взносам:

2012 г. – 45000 руб.; 2013 г. -20000 руб.

8.ООО «СтройГарант» (ИНН 3306010812)

Директор Цекоев Аслан Махарбекович

601781, Владимирская обл., г. Кольчугино, ул. Советская, д. 52

Нарушения:

1.Не проведена аттестация 12 сотрудников.

2.Задолженность по членским взносам 2013 г. – 20000 руб.

9.ООО «Технострой» (ИНН 3306011189)

Директор Яхонтов Александр Николаевич

601781, Владимирская обл., г. Кольчугино, ул. Загородная, д. 15, кв. 2
Нарушения:

1.Не проведено повышение квалификации 1 работника.

2.Не проведена аттестация 5 сотрудников.

3.Задолженность по членским взносам 2013 г. – 20000 руб.

10.ООО «КСТ-С» (ИНН 3306014180)
Директор Кожевников Александр Викторович

601770, Владимирская обл., г. Кольчугино, п. Белая Речка,ул. Мелиораторов,  3
Нарушения:
1.Не проведено повышение квалификации и аттестации 5 работников.

2.Задолженность по оплате членских взносов за 2012 г. – 30000 руб.; 2013 г.-20000 руб.
РЕШИЛИ:

1.За нарушение Требований к выдаче Свидетельства о допуске к виду или видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства вынести предупреждение об устранении нарушений в срок до 10 июня 2013 года следующим организациям:

1.ООО СК «ТРАНШ»

ИНН 3329060619

600020, г. Владимир, ул. Большая Нижегородская, д. 71

Директор Денисюк Светлана Михайловна

2.ООО «ПрофОтделка-33»

ИНН 3327109361

600037, г.Владимир,

ул.Нижняя Дуброва, д. 24, кв. 163

Генеральный директор Шиманаев Денис Викторович

3.ООО СК «Княжедворье»

ИНН 3328462805

600000, г.Владимир, ул. Б.Московская, д. 12

Генеральный директор Ложкина Наталья Ивановна

4.ООО «Ремпуть»

ИНН 3305037522

601900, Владимирская обл., г. Ковров,

ул.Урицкого, д. 14

Директор Якимов Владимир Валерианович
2.В связи с устранением нарушений прекратить дисциплинарное производство в отношении следующих организаций:
1.ООО «Алдега» ИНН 3301014926

601780, Владимирская обл., г. Александров, ул. Горького, д. 1 а

3.За нарушение Требований к выдаче Свидетельства о допуске к виду или видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства вынести предписание об устранении нарушений в срок до 10 июня 2013 года следующим организациям:

1.ООО «Мастер» г. Муром (ИНН 3319006348)

Директор Родионов Сергей Владимирович

602264, Владимирская обл., г. Муром, ул. Энгельса, д. 23

2.ООО «Строительная компания «Свод» (ИНН 33060120812)

Директор Утолин Илья Анатольевич

600000, г. Владимир, ул. Муромская, 10 а

3.ООО «СтройГарант» (ИНН 3306010812)

Директор Цекоев Аслан Махарбекович

601781, Владимирская обл., г. Кольчугино, ул. Советская, д. 52

4.ООО «Технострой» (ИНН 3306011189)

Директор Яхонтов Александр Николаевич

601781, Владимирская обл., г. Кольчугино, ул. Загородная, д. 15, кв. 2

4.Передать на рассмотрение Совета НП СРО «ОСВО» материалы для применения мер дисциплинарного воздействия в отношении следующих организаций:
1.ПК «ССМУ-4»

Председатель кооператива Казабеков Владимир Антонович

600026 г. Владимир, Кирова13

2. ООО «КСТ-С» (ИНН 3306014180)

Директор Кожевников Александр Викторович

601770, Владимирская обл., г. Кольчугино, п. Белая Речка,ул. Мелиораторов,  3

Голосовали:

За» - 3; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

2.Следующими организациями нарушаются Правила саморегулирования «Требования к страхованию членами некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области» гражданской ответственности»:

1. ООО «Конструкция»

Директор Шипилов Роман Александрович

600021, г. Владимир, ул.Большие Ременники, д. 13

Нарушения:

Договор страхования закончился 28.01.2013 г.

Долг:  2012 г.  - 45000 руб.; за 2013 г. – 20000 руб.
2. ООО «СГ-Строй»

Генеральный директор Савчук Олег Леонидович

600000, г. Владимир, ул. 1-я Никольская,   6

Нарушения:

Договор страхования закончился 24.01.2013 г.

Долг 2013 г. – 20000 руб.

3.ООО «Управление механизированных строительных работ № 2»

Генеральный директор Горшкова Алла Анатольевна

600005, г. Владимир, ул. Юрьевская, д. 2

Нарушения:
1.Договор страхования закончился 14.01.2013 г.

2.Долг за 2012 г. – 15000 руб.

3.Долг за 2013 г. -  20000 руб.

4. ООО «1 строительное управление МСР-17»

Генеральный директор Бойцов Дмитрий Юрьевич

Нарушения:

600005, г. Владимир, ул. Горького, д. 77

Договор страхования закончился 11.02.2013 г.

Долг 2012 г.  - 15000 руб.

          2013 г.  - 20000 руб.

5. Администрация Муромского района Владимирской области

Глава Лыков Николай Иванович

602267, Владимирская обл., г. Муром, пл. Крестьянина, д. 6

Нарушения:

Договор страхования закончился 01.02.2013 г.

Долг 2012 г. – 15000 руб.

          2013 г. – 20000 руб.

6. ООО «Аккорд-Строй»

Генеральный директор Нечаев Дмитрий Николаевич

Нарушения:

600023, г. Владимир, Судогодское шоссе, 17 б

Договор страхования закончился 15.02.2013 г.

Долг 2013 г. – 20000 руб.

7.ООО «Владимирская Инвестиционная Компания»

Директор Платонов Владимир Константинович

Нарушения:

Адрес: 600023, г. Владимир, ул. Песочная, д. 7, оф. 3

Договор страхования закончился 15.02.2013 г.

Долг 2012 г. – 5000 руб.

         2013 г.  -20000 руб.

8. ООО «Еврострой-К»

Генеральный директор Высоцкий Алексей Александрович

601915, Владимирская обл., г. Ковров, ул. Восточная, д. 52/9 а/я 49

Нарушения:

Договор страхования закончился 09.02.2013г.

Долг 2013 г. – 20000 руб.

9. ООО «Квартал»

Директор Лукацкий Александр Дмитриевич
603093, г. Нижний Новгород, ул. Фруктовая, д. 7, корп.1, кв. 161

Нарушения:

Договор страхования закончился 10.02.2013 г.
 Долг 2013 г. – 10000 руб.

10. ООО «Проектный институт «Владимиравтодорпроект»
Генеральный директор Смирнов Юрий Владимирович

600023, г. Владимир, Судогодское шоссе, д. 5

Нарушения:

Договор страхования закончился 17.03.2013 г.

11.ООО «Мостовик»

Директор Керкин Михаил Валентинович

601242, Владимирская обл., Судогодский район, дер. Бараки, ул. Советская, д. 23

Нарушения:

1.Договор страхования закончился 31.03.2013 г.

12.ООО «Сантехремстрой» (ИНН 3316015520)

Директор Семеркин Валерий Николаевич

601021, Владимирская обл., г. Киржач, мкр. Красный Октябрь, ул. Каманина, д. 90

Нарушения:

1.Договор страхования закончился 29.03.2013 г.

2.Задолженность по членским взносам:
2012 г. – 5000 руб.; 2013 г. – 20000 руб.
РЕШИЛИ:
1.За нарушение Правил саморегулирования «Требования к страхованию членами некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области» гражданской ответственности» вынести предупреждение об  устранении нарушений в срок до 10.06.2013 года следующим организациям:

1. ООО «Конструкция»

Директор Шипилов Роман Александрович

600021, г. Владимир, ул.Большие Ременники, д. 13

2. ООО «СГ-Строй»

Генеральный директор Савчук Олег Леонидович

600000, г. Владимир, ул. 1-я Никольская,   6

3.ООО «Управление механизированных строительных работ № 2»

Генеральный директор Горшкова Алла Анатольевна

600005, г. Владимир, ул. Юрьевская, д. 2

4. ООО «1 строительное управление МСР-17»

Генеральный директор Бойцов Дмитрий Юрьевич

600005, г. Владимир, ул. Горького, д. 77

5. Администрация Муромского района Владимирской области

Глава Лыков Николай Иванович

602267, Владимирская обл., г. Муром, пл. Крестьянина, д. 6

6. ООО «Аккорд-Строй»

Генеральный директор Нечаев Дмитрий Николаевич

600023, г. Владимир, Судогодское шоссе, 17 б

7.ООО «Владимирская Инвестиционная Компания»

Директор Платонов Владимир Константинович

Адрес: 600023, г. Владимир, ул. Песочная, д. 7, оф. 3

8. ООО «Еврострой-К»

Генеральный директор Высоцкий Алексей Александрович

601915, Владимирская обл., г. Ковров, ул. Восточная, д. 52/9 а/я 49

9. ООО «Квартал»

Директор Лукацкий Александр Дмитриевич

603093, г. Нижний Новгород, ул. Фруктовая, д. 7, корп.1, кв. 161

2.За нарушение Правил саморегулирования «Требования к страхованию членами некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области» гражданской ответственности» вынести предписание об  устранении нарушений в срок до 10.06.2013 года следующим организациям:

1. ООО «Проектный институт «Владимиравтодорпроект»

Генеральный директор Смирнов Юрий Владимирович

600023, г. Владимир, Судогодское шоссе, д. 5

2.ООО «Мостовик»

Директор Керкин Михаил Валентинович

601242, Владимирская обл., Судогодский район, дер. Бараки, ул. Советская, д. 23

3.ООО «Сантехремстрой» (ИНН 3316015520)

Директор Семеркин Валерий Николаевич

601021, Владимирская обл., г. Киржач, мкр. Красный Октябрь, ул. Каманина, д. 90

3.В связи с устранением нарушений прекратить дисциплинарное производство в отношении следующих организаций:
1. ООО «АД-РОС» (ИНН 3317011832)

Директор Тренев Сергей Николаевич

601962, Владимирская обл., Ковровский р-н, п. Малыгино, ул. Школьная, д.60, кв. 11

2.ООО «СтройКомплекс» (ИНН 3305062617)

Директор Баландин Виктор Дмитриевич

601907, Владимирская обл., г. Ковров, ул. 2-я Овражная, д. 46

Голосовали:

За» - 3; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

	Заместитель председателя дисциплинарной комиссии
	[image: image1.jpg]/Q/yzr/fﬂo/—

	А.Б.Тарасов

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	Г.П. Некряч